Yahya bin Adî ve İbn Miskeveyh’in aynı
ismi paylaşan Tehzîbü’l Ahlâk adlı eserlerinin ardından onları takiben yazılan Nasî-
rüddin Tûsî’nin Ahlâk-ı Nâsırî’si, Devvânî’nin Ahlâk-ı Celâlî’si, Kâşifî’nin Ahlâk-ı
Muhsinî’si ve son dönemde de Kınalızâde’nin Ahlâk-ı Alâî’si bu alanda ilk akla gelen
müstakil eserlerdir (Özturan, 2015; Görkaş, 2016; Bilgin-Tiryaki, 2018). Bu eser-
lerden biri olan ve 14. yüzyılda Adudüddin el-Îcî (ö. 756/1355) tarafından kaleme
alınan Ahlâk-ı Adudiyye risalesi ise, kısa ve öz içeriği ile hem kendinden sonra ya-
zılmış Kınalızâde’nin Ahlâk-ı Alâî’si gibi önemi eserlere kaynaklık etmiş hem de
yazıldığı dönemden 19. yüzyıla kadar pek çok şerhe konu olarak kendi başına bir
külliyat oluşturmuş önemli bir ahlak metnidir (Görkaş, 2016; Arıcı, 2017a).

Adudüddin el-Îcî (ö. 756/1355) tarafından yazılan orijinal risale ve bunu ta-
kiben yazılan şerhlerin iş ahlakı meseleleri ile ilgili tavsiyelerinin genel tonu, eski
Yunan klasikleri ve İslam ahlak literatürünün ahlaki davranmayı para kazanmaya
önceleyen yaklaşımını yansıtmaktadır.

Nevertheless, it was also suggested that
there should be no hesitation in parting ways with employees who did not make
progress.

Conclusion

The general tone of the advice on business ethics in the original treatise by Adud al-
Dīn al-Ījī (d. 756/1355) and its subsequent commentaries reflects the approach of
the ancient Greek classics and Islamic ethical literature that prioritizes moral beha-
vior over making money. The lack of this understanding, which has gradually ero-
ded in the modern era, has led to many economic, social and environmental crises
on a global scale.